ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г.Элиста                                                                                                           __ ___________ 202_ г.

Конкурсный управляющий ООО «Агро-Холдинг «Нагавский» (ИНН 3413009755, ОГРН 1073458003255, 404375, Волгоградская область, Котельниковский район, Нагавская станица, площадь им. Г.И. Родина, 8/1) Гришкин Олег Николаевич (ИНН 081401492521, СНИЛС 008-107-380-14, адрес для направления корреспонденции: 358016, Респ. Калмыкия, г Элиста, а/я 1) - член ААУ "Сириус" (ИНН 5043069006, ОГРН 1205000015615, адрес: 142280, Московская область, г. Протвино, Кременковское шоссе, д. 2, офис 104/2), утвержденный определением Арбитражного суда Волгоградской области от 31.10.2022 г. по делу № А12-20468/2021, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны,
и
____________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Покупатель», а вместе именуемые как «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

Статья 1. Предмет Договора

1.1. Для участия в торгах по продаже имущества, проводимого на условиях открытого аукциона Претендент перечисляет в качестве задатка в безналичном порядке денежные средства в размере ______ (__________________) рублей (далее - задаток), что составляет не менее 10% от начальной цены продажи лота, а Продавец принимает задаток на счет:
БАНК: ПАО "БАНК УРАЛСИБ"
Кор счет. 30101810100000000787
БИК 044525787
[bookmark: _GoBack]Счет получателя 40702810200770000583
Получатель ООО «Агро-Холдинг «Нагавский»
1.2. Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения исполнения обязательств по оплате приобретаемого Имущества в случае признания Претендента победителем торгов и засчитывается в счет платежа, причитающегося с Претендента в счет оплаты Имущества в том же случае.

Статья 2. Передача денежных средств

2.1. Сумма задатка, указанная в п. 1.1 настоящего Договора, должна поступить на Счет Продавца не позднее даты составления протокола об определении участников торгов и считается внесенной с момента ее зачисления на Счет. Документом, подтверждающим поступление задатка на Счет Продавца, является выписка с его Счета. В случае непоступления в указанный в настоящем пункте Договора срок суммы задатка на Счет Продавца, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными.
2.2. Продавец не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на Счет Продавца в качестве задатка.
2.3. На денежные средства, перечисленные Претендентом в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.
2.4. Продавец обязуется возвратить Претенденту сумму задатка в порядке и случаях, установленных в Статье 3 настоящего Договора.
2.5. Возврат денежных средств в соответствии со Статьей 3 настоящего Договора осуществляется на счет Претендента. За правильность указания своих банковских реквизитов ответственность несет Претендент.

Статья 3. Возврат денежных средств

3.1. В случае, если Претендент не допущен к участию в торгах, Продавец обязуется возвратить сумму задатка на счет Претендента, указанный Претендентом в п. 2.5 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) дней с даты подведения Продавцом итогов торгов.
3.2. В случае если Участник не признан Победителем торгов, Продавец обязуется возвратить сумму задатка Претенденту на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) дней с даты подведения Продавцом итогов торгов.
3.3. В случае, если Претендент, признанный Победителем торгов, в течение 5 (пяти) дней с даты утверждения Протокола об итогах торгов не заключил Договор купли-продажи имущества, задаток ему не возвращается.
3.4. Задаток, внесенный Претендентом, признанным Победителем торгов и заключившим с Продавцом Договор купли-продажи, засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества.
3.6. В случае переноса сроков подведения итогов торгов или отмены проведения торгов, Продавец в течение 5 (пяти) дней с даты опубликования об этом информационного сообщения возвращает Претенденту сумму задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора.
3.7. В случае неисполнения Претендентом, признанным Победителем торгов и заключившим с Продавцом договор купли-продажи обязанности оплатить или принять указанное имущество в соответствии с указанным договором, задаток ему не возвращается.

Статья 4. Заключительные положения

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие исполнением Сторонами обязательств, предусмотренных Договором, или по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
4.2. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение арбитражного суда или суда общей юрисдикции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Статья 5. Реквизиты Сторон

	Продавец
	Претендент

	ООО «Агро - Холдинг «Нагавский»
ИНН 3413009755
ОГРН 1073458003255
Банковские реквизиты:
Получатель: ООО «Агро - Холдинг «Нагавский» счет 40702810200770000583 в ПАО "БАНК УРАЛСИБ"
Кор. счет 30101810100000000787
БИК 044525787

Почтовый адрес: 358016, Республика Калмыкия, г. Элиста, а/я 1
e-mail: vitamedia2006@yandex.ru
Конкурсный управляющий
ООО «Агро - Холдинг «Нагавский»
________________________/Гришкин О.Н.
 М.П.